
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от г а м ,  e p s * № / э э

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства социального 
развития и семейной политики Краснодарского края 

от 30 апреля 2013 года № 574 «О реализации постановления 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края 

от 15 апреля 2013 года № 384 «Об отдельных вопросах 
обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

в Краснодарском крае»

В целях совершенствования работы по обеспечению жилыми помещени
ями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском 
крае п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства социального развития и семейной поли
тики Краснодарского края от 30 апреля 2013 года № 574 «О реализации поста
новления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 апре
ля 2013 года № 384 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещения
ми детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа де
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском 
крае» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) примерную форму заключения о наличии (об отсутствии) обстоятель

ств, свидетельствующих о необходимости оказания нанимателям, относящимся 
к категории лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди
телей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации (приложение 
№ 2).».

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края 
Ю.А. Шабалину.».

3) пункты 7 - 9  приложения № 1 исключить.
4) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему приказу.
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы:



2

обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опублико
вания) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Офици
альный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте мини
стерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий ^  с-—>
обязанности министра /  > С.В. Белопольский

http://www.pravo.gov.ru
http://www.sznkuban.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства труда и 

социального развития 
Краснодарского края 

от 20. 02 . 2Q/№i

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу министерства 

социального развития и семейной 
политики Краснодарского края 
от 30 апреля 2013 года № 574 

(в редакции приказа министерства 
труда и социального развития 

Краснодарского края
от20.02,20/т )

Примерная форма заключения 
о наличии (об отсутствии) обстоятельств, свидетельствующих о 
необходимости оказания нанимателям, относящимся к категории 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации

(наименование уполномоченного органа местного самоуправления муни
ципального образования Краснодарского края, осуществляющего отдельные 
государственные полномочия Краснодарского края в области обеспечения жи
лыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (да
лее -  уполномоченный орган местного самоуправления))
основываясь на комплексной оценке жилищно-бытовых условий нанимателя
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 9

(Ф.И.О., дата рождения, адрес места жительства) 
исполнения им обязанностей по договору найма специализированного жилого
помещения__________________________________________________________,

(реквизиты договора найма специализированного жилого помещения) 
жилого помещения, расположенного по адресу:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  9

(район, населенный пункт, улица, дом, квартира) 
состояния его здоровья, эмоционального и физического развития, навыков са
мообслуживания, отношений в семье, а также рассмотрев документы и матери
алы:

1.  ;

2. ;

3 .



4 .

2

5 .

(перечень документов согласно п. 2.6 Порядка выявления обстоя
тельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жиз
ненной ситуации, и принятия решения об исключении жилого помещения из 
специализированного жилищного фонда и заключения с указанными лицами 
договора социального найма в отношении данного жилого помещения, утвер
жденного постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского 
края от 15 апреля 2013 года № 384 (далее -  Порядок)) 
принято решение:
о наличии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания со
действия в преодолении трудной жизненной (далее -  обстоятельства):

об отсутствии обстоятельств. 

Приложение: на л. в 1 экз.

Должностное лицо 
уполномоченного органа 
местного самоуправления___

(перечень обстоятельств согласно п. 2.3 Порядка)

или

(Подпись, Ф.И.О.)
».

Начальник управления 
оздоровления и отдыха детей B.C. Чубасова


